
Gabon – Twindi Route

Bogactwem Gabonu jest niesamowita bioróżnorodność lasów deszczowych, zajmujących 87%
terytorium kraju. Ze względu na obfitość fauny i flory jest on nazywany drugim płucem planety. W
gabońskich lasach można spotkać duże skupiska goryli nizinnych, szympansy i leśne słonie. Oprócz
lasów, Gabon posiada również największe rezerwaty morskie, w których żyją kolonie humbaków i
żółwi skórzastych.

Podczas naszej wyprawy odwiedzimy rezerwat goryli Moukalba, poznamy piękne plaże i nadbrzeżną
dżunglę Parku Narodowego Loango, gdzie będziemy wypatrywać słoni i gdzie spotkamy
zamieszkującą te tereny grupę etniczną Punu, obejrzymy ceremonię Bwiti Dissumba i zagłębimy się
w najciekawsze zakątki Parków Narodowych Moukalaba Doudou i Mayoumba.

Plan wyprawy:

1

Warszawa

Wylot do Liberville.

2

Liberville

Przylot do Liberville, stolicy Republiki Gabonu. Transfer do hotelu, w pobliżu którego znajdują się
najlepsze plaże w mieście. Liberville to spokojne miasto nad brzegiem oceanu z linią brzegową
liczącą ponad 15 km.
Aby poczuć atmosferę miasta zajrzymy między innymi na targ Mont Bouet i wpadniemy do
restauracji w Plaine Oreti, aby spróbować pysznych dań rybnych.
Nocleg w hotelu.
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https://adventure-club.eu/wyprawa/gabon-twindi-route/


3

Liberville – Fougamou

Po śniadaniu opuścimy stolicę i nienajgorszą afrykańską drogą ruszymy w głąb kraju. Przekroczymy
rzekę Komo i zatrzymamy się w Lambarené, miasteczku położonym między dwiema odnogami rzeki
Ogooué, najdłuższej i najważniejszej rzeki w Gabonie, mającej swoje źródła w Kongo, a uchodzącej
do oceanu przez rozległą deltę.
W Lambarené odwiedzimy szpital zbudowany przez francuskiego laureata Nagrody Nobla, Alberta
Schweitzera, gdzie będziemy mogli w wyobraźni przenieść się w czasy kolonialne, poznając historię
życia rodziny Schweitzerów.
Przy sprzyjającej pogodzie obejrzymy też w drodze do Fougamou malownicze Wodospady Empress
na rzece Ngounie.
Nocleg w hotelu.

4

Fougamou – Doussala – Moukalaba Doudou

Po śniadaniu przejazd do Parku Narodowego Moukalaba Doudou z krótkim postojem w pobliżu
Mouila nad przepięknym Jeziorem Błękitnym (Le Lac Bleu) zasilanym z podziemnego źródła, z
którym wiąże się wiele legend powtarzanych przez okolicznych mieszkańców.
Po drodze zaopatrzymy się w Tchibanga na lunch i zakup żywności na czas pobytu w Parku. Po
załatwieniu formalności związanych ze wstępem przejazd do Doussali, będącej bramą Parku.
Nocleg w stacji badawczej IRET – Instytutu Badań Ekologii Tropikalnej.

5 – 6

Park Narodowy Moukalaba Doudou

Park Moukalaba Doudou to chroniony obszar lasów tropikalnych, mokradeł i sawanny. Nazwa parku
pochodzi od rzeki Moukalaba i gór Doudou. Goryl nizinny, słoń leśny lub dżunglowy, bawół i
szympans to jedne z najciekawszych gatunków żyjących w Parku.
W towarzystwie strażników Parku udamy się na spotkanie z gorylami częściowo oswojonymi w
ramach prowadzonego tutaj projektu badawczego. Jest bardzo prawdopodobne, że spotkamy tam
również naukowców przy pracy. Warunkiem projektu jest, że w ciągu jednego dnia na spotkanie z
gorylami mogą wyruszyć maksymalnie 4 osoby, dlatego długość pobytu w paku (1 lub 2 dni)
dostosowujemy do liczebności grupy. Tropienie goryli nie ma charakteru turystycznego – jest częścią
prowadzonych tu prac badawczych, więc zostało podporządkowane celom realizowanym przez
pracujących tu naukowców.
Moukalaba Doudou to jedno z miejsc na kontynencie o największej koncentracji dużych naczelnych,
a przechadzka po jego lasach jest zawsze fascynującym przeżyciem.
Oprócz spotkań ze zwierzętami czekają nas również spotkania z mieszkającymi tu ludźmi.
Mieszkańcy Doussala należą do grupy etnicznej Punu i – podobnie jak duża część ludności Gabonu –
wyznają animizm i praktykują Bwiti – rytuał z ogniem, tańcem i muzyką, który będziemy mieli okazję
tobejrzeć.
Nocleg w stacji badawczej IRET.

7

Moukalaba Doudou – Gamba

Po śniadaniu, pełni z wspomnień wieczoru Bwiti opuścimy Casa IRET i wyruszymy w kierunku

Adv
en

tu
re

 Club
 R

ad
os

ław
 K

as
pr

za
k



miejscowości Tchibanga, gdzie zatrzymamy się na krótko przed dalszą drogą ku wybrzeżu i
położonemu tam mieście Gamba, do którego dotrzemy pokonując promem rzekę Nyanga.
Miasto było w rozkwicie w latach 60-70, kiedy firma Shell rozbudowywała tu swoje bazy, ale obecnie
z powodu kryzysu naftowego jest nieco zapomniane, dzięki czemu nabrało szczególnego charakteru.
Po lunchu wyruszymy na plażę w poszukiwaniu słoni i innych ssaków, które czasami wychodzą z
dżungli nad wodę.
Nocleg w hotelu.

8

Gamba – Loango – Inioungou Jungle

Wczesnym rankiem udamy się na przystańo, gdzie będzie na nas czekać łódź, która zabierze nas do
Parku Narodowego Loango i dżungli Akaka przez jezioro Ndogo usiane małymi wysepkami.
Zatrzymamy się w Sette Cama, gdzie znajdują się biura parku Loango oraz małe muzeum ze
szkieletami najbardziej reprezentatywnej fauny w okolicy. Na koniec dotrzemy do osady Sunga, skąd
rozpoczniemy trekking do dżungli Iniongou, gdzie będziemy obserwować jej faunę w towarzystwie
wykwalifikowanego przewodnika.
Nocleg na kempingu z pełnym wyżywieniem.

9 – 10

Inioungou Jungle

Położony między laguną Nkomi a rzeką Ndougou, Park Narodowy Loango to prawdziwy raj na ziemi
– rzeki, laguny, plaże, lasy namorzynowe i pierwotny las zapewnią nam bliski kontakt z naturą.
Będziemy wypatrywać leśnych słoni, bawoła rudego, antylopy Sitatunga lub dużych naczelnych –
goryli nizinnych i szympansów. Podczas wędrówki w dżungli będziemy poruszać się w ciszy i nosić
maskujące stroje, aby zwiększyć swoje szanse na spotkanie najciekawszych gatunków
zamieszkujących ten niezwykły i odległy zakątek Gabonu.
Nocleg na kempingu z pełnym wyżywieniem.

11

Inioungou Jungle – Enamino – Port Gentil

Po śniadaniu nad rzeką Ngové zabierzemy bagaże i rozpoczniemy wyruszymy łodzią przez rzeki i
laguny w kierunku Enamino. Na trasie będziemy mieli możliwość obserwacji słoni, hipopotamów,
krokodyli i niezliczonych ptaków. Przepłyniemy ogromną lagunę Iguela, a potem zejdziemy na ląd i
przesiądziemy się do samochodów, które zabiorą nas do Port Gentil.

12

Port Gentile – Liberville

Po śniadaniu udamy się do portu Port Gentil, skąd statkiem popłyniemy do Libreville, do którego
dotrzemy w porze lunchu. Po południu relaks na hotelowej plaży, a potem transfer na lotnisko i wylot
do Europy.

13
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Warszawa

Przylot do Warszawy.

Cena:

17760* PLN

* cena gwarantowana dla grupy min. 8-osobowej

Cena obejmuje:

zakwaterowanie w hotelach (lokalne 3*) oraz w namiotach na campingu
śniadania
w Loango pełne wyżywienie
bilety wstępu do atrakcji, termity do parków
permit do goryli
opiekę pilota Adventure Club
prywatny transport
transfery: lotnisko – hotel i hotel- lotnisko
ubezpieczenie podstawowe
miejscowy przewodnik

Cena nie obejmuje:

biletów lotniczych : Warszawa – Libreville i Liberville- Warszawa
napojów i posiłków niewymienionych w „cena obejmuje”
napiwków (około 100 EUR)
wizy do Gabonu (70 EUR)

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
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połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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